
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 

РЕШЕНИЕ 
 

От 02.12.2015                       № 86 

 

О Прогнозном плане приватизации 

муниципального имущества на 2016 год 

 

 

В целях приватизации муниципального имущества, в соответствии с 

Федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Положением о приватизации муниципального имущества, 

находящегося в собственности города Новосибирска, принятым решением Совета 

депутатов города Новосибирска от 29.04.2009 № 1200, руководствуясь статьей 35 

Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ: 

1. Утвердить Прогнозный план приватизации муниципального имущества 

на 2016 год (приложение). 

2. Решение вступает в силу со дня его подписания. 

3. Решение подлежит официальному опубликованию и размещению на 

официальном сайте города Новосибирска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», а также на официальном сайте 

Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном 

Правительством Российской Федерации. 

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 

Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

города Новосибирска          Д. В. Асанцев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

Приложение  

к решению Совета депутатов  

города Новосибирска 

от  02.12.2015 №  86 

 

 

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН 

приватизации муниципального имущества на 2016 год 
 

 

№  

п. 

Наименование 

объекта, 

год постройки 

Местонахождение  

объекта 

Площадь, 

кв. м 

Номер 

этажа 

 

1 2 3 4 5 

1. ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОН 

1 
Нежилое помещение, 

1957 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,       

ул. Авиастроителей, 9 

157,1 1 

2 
Нежилое помещение, 

1969 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Гоголя, 199 

106,9 

1 

(подземный 

этаж) 

3 
Нежилое помещение, 

1987 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,       

ул. Гоголя, 208 

54,4 

1 

(подземный 

этаж) 

4 
Нежилое помещение, 

1961 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,       

проспект Дзержинского, 6 

116,5 

1 

(подземный 

этаж) 

5 
Нежилое помещение, 

1961 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,       

проспект Дзержинского, 6 

128,8 подвал 

6 
Нежилое помещение, 

1958 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,       

проспект Дзержинского, 

18 

70,7 1 

7 
Нежилое помещение, 

1954 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,       

264,1 

1, подвал 

 

 



3 

 

1 2 3 4 5 

проспект Дзержинского, 

38 

8 
Нежилое помещение, 

1955 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,       

проспект Дзержинского, 

79 

28,9 1 

9 
Нежилое помещение, 

1955 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,       

проспект Дзержинского, 

79 

107,5 1 

10 
Нежилое помещение, 

1955 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,       

проспект Дзержинского, 

79 

137,2 1 

11 
Нежилое помещение, 

1986 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Кошурникова, 10 

2706,1 
1, подвал 

 

12 
Нежилое помещение, 

1986 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Новая Заря, 14 

309,9 1 

13 
Нежилое помещение, 

1961 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Ползунова, 4 

73,5 подвал 

14 
Нежилое помещение, 

1960 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Техническая, 18 

37,6 1 

  Итого:  4299,2  

2. ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЙ РАЙОН 

1 
Нежилые помещения, 

1956 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

магистраль Вокзальная, 2 

216,9 подвал 

2 
Нежилое помещение, 

1963 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Владимировская, 8 

103,7 подвал 



4 

 

1 2 3 4 5 

3 
Нежилое помещение, 

1934 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

проспект Димитрова, 6 

77,9 подвал 

4 
Нежилое помещение, 

1969 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

проспект Комсомольский, 

8 

53,7 подвал 

5 
Нежилые помещения, 

1982 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Красноярская, 32 

118,5 1 

6 
Нежилое помещение, 

1935 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Салтыкова-Щедрина, 

1 

54,9 подвал 

7 
Нежилое помещение, 

1938 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Сибирская, 31 

117,3 подвал 

8 
Нежилое помещение, 

1982 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Сибирская, 49 

14,8 1 

9 
Нежилое помещение, 

1953 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Советская, 35 

11,9 1 

10 
Нежилые помещения, 

1977 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Советская, 49а 

82,1 1 

11 
Нежилые помещения, 

1969 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Советская, 99 

555,8 подвал 

12 
Нежилое помещение, 

1935 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Урицкого, 3 

53,3 подвал 

13 
Нежилое помещение, 

1935 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 
78,5 подвал 



5 

 

1 2 3 4 5 

город Новосибирск, 

ул. Урицкого, 3 

14 
Нежилое помещение, 

1935 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Фабричная, 6 

156,9 подвал 

15 
Нежилое помещение, 

1956 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Фабричная, 8 

259,5 
1, подвал 

 

16 
Нежилое помещение, 

1961 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Челюскинцев, 3 

162,2 

1 

(подземный 

этаж) 

17 
Нежилое помещение, 

1929 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Челюскинцев, 5 

155,3 подвал 

 Итого:  2273,2  

3. ЗАЕЛЬЦОВСКИЙ РАЙОН 

1 
Нежилое помещение, 

1937 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Аэропорт, 5 

134,9 подвал 

2 
Нежилые помещения, 

1964 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Жуковского, 111 

843,3 
подвал, 1 

 

3 
Нежилое помещение, 

1964 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Жуковского, 115 

249,4 

1 

(надземный 

этаж),1 

(подземный 

этаж) 

4 
Нежилое помещение, 

1943, 1976 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Ереванская, 18 

214,2 

1 

(надземный 

этаж) 

5 
Нежилое помещение, 

1981 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Дуси Ковальчук, 16 

18,2 подвал 

6 
Нежилое помещение, 

1981 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 
212,4 подвал 



6 

 

1 2 3 4 5 

город Новосибирск, 

ул. Дуси Ковальчук, 16 

7 
Нежилое помещение, 

1979 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

проспект Красный, 155 

16,3 1 

8 
Нежилое помещение, 

1984 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Кубовая, 106 

19,1 1 

9 
Нежилое помещение, 

1989 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Лебедевского, 2/1 

5,9 1 

10 
Нежилое помещение, 

1958 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Сухарная, 90 

100,4 

подвал, 1 

 

 

  Итого:   1814,1  

4. КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН 

1 
Нежилые помещения, 

1959 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Александра Невского, 

4 

266,4 подвал 

2 
Нежилое помещение, 

1959 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Богдана 

Хмельницкого, 22/1 

141,5 

1 

(подземный 

этаж) 

3 
Нежилое помещение, 

1958 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Богдана 

Хмельницкого, 33 

11,2 1 

4 
Нежилое помещение, 

1958 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Богдана 

Хмельницкого, 63 

57,5 подвал 

5 
Нежилое помещение, 

1980 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

15,2 1 



7 

 

1 2 3 4 5 

ул. Курчатова, 7/4 

6 
Нежилое помещение, 

1962 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Народная, 17 

140,6 

1 

(надземный 

этаж) 

7 
Нежилое помещение, 

1962 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Народная, 34 

96,8 1 

8 
Нежилое помещение, 

1962 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Народная, 49/1 

210,8 подвал 

9 
Нежилое помещение, 

1959 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Народная, 65 

290,2 

1 

(надземный 

этаж) 

10 
Нежилое помещение, 

1959 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Народная, 65 

294,8 подвал 

11 
Нежилое помещение, 

1976 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Новоуральская, 15/2 

206,1 1 

12 
Нежилое помещение, 

1972 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Новоуральская, 16/3 

23,0 1 

13 
Нежилое помещение, 

1946 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Новоуральская, 18 

264,3 1 

14 
Нежилое помещение, 

1983 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Рассветная, 3 

50,1 подвал 

15 
Нежилое помещение, 

1987 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Рассветная, 10 

56,5 подвал 

16 

Нежилое здание 

(Пункт приема 

стеклопосуды 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

28,0 
этажность: 

1 



8 

 

1 2 3 4 5 

(ГП-62Б)), 1979 ул. Солидарности 

(кадастровый номер 

54:35:000000:18331) 

17 

Нежилое здание 

(Хозсарай (ГП-62в)), 

1934 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Солидарности 

(кадастровый номер 

54:35:111240:54) 

42,9 
этажность: 

1 

18 

Нежилое здание 

(Аэрологическая 

станция (ГП-4МП)), 

1962 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Солидарности 

(кадастровый номер 

54:35:000000:18322) 

70,0 
этажность: 

1 

19 

Нежилое здание 

(Пункт продажи 

безалкогольных 

напитков (ГП-70)), 

1978 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Солидарности 

(кадастровый номер 

54:35:000000:18332) 

76,5 
этажность: 

1 

20 Нежилое здание, 1966 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Солидарности 

(кадастровый номер 

54:35:111240:61) 

189,7 
этажность: 

1 

21 

Нежилое здание 

(склад военторга (ГП-

Х19)), 1990 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Солидарности 

(кадастровый номер 

54:35:000000:18299) 

311,2 
этажность: 

1 

22 

Нежилое здание 

овощехранилище (ГП-

2110), 1977 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Солидарности 

(кадастровый номер 

54:35:000000:13618) 

336,1 
этажность: 

2 

23 

Нежилое здание 

(Солдатская чайная с 

пристройкой 

(ГП-0202)), 1967, 1987 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Солидарности 

(кадастровый номер 

368,0 
этажность: 

1 



9 

 

1 2 3 4 5 

54:35:111245:15) 

24 

Нежилое здание 

(Солдатская столовая 

(ГП-2006)), 1987 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Солидарности 

(кадастровый номер 

54:35:111295:50) 

816,3 
этажность: 

1 

25 
Нежилое помещение, 

1989 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Тюленина, 1/2 

7,4 1 

26 
Нежилое помещение, 

1969 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Флотская, 17а 

49,0 1 

 Итого:  4420,1  

5. КИРОВСКИЙ РАЙОН 

1 
Нежилое помещение, 

1960 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,       

ул. Ватутина, 39 

93,9 подвал 

2 
Нежилое помещение, 

1981 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,       

ул. Зорге, 10 

111,9 1 

3 
Нежилое помещение, 

1945 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Мира, 3 

16,5 1 

4 
Нежилое помещение, 

1948 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Мира, 6 

42,3 1 

5 
Нежилое помещение, 

1950 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Мира, 17 

61,2 

1 

(подземный 

этаж) 

6 
Нежилые помещения, 

1963 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,       

ул. Сибиряков-

Гвардейцев, 5 

40,9 подвал 

7 Нежилое помещение, Российская Федерация, 398,2 1, подвал 



10 

 

1 2 3 4 5 

1957 Новосибирская область, 

город Новосибирск,       

ул. Сибиряков-

Гвардейцев, 22 

8 
Нежилое помещение, 

1979 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,       

ул. Сибиряков-

Гвардейцев, 58/1 

224,3 1 

9 
Нежилое помещение, 

1980 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,       

ул. Петухова, 38/1 

35,1 подвал 

10 
Нежилое помещение, 

1966 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,       

ул. Петухова, 53 

63,5 1 

11 
Нежилое помещение, 

1982 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,       

ул. Петухова, 55/1 

161,5 подвал 

12 
Нежилое помещение, 

1980 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

переулок 1-й Чукотский, 8 

296,2 
цокольный 

этаж 

  Итого:  1545,5  

6. ЛЕНИНСКИЙ РАЙОН 

1 
Нежилые помещения, 

1969 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Блюхера, 73/1 

85,3 1 

2 
Нежилое помещение, 

1964 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,                   

ул. Ватутина, 15 

331,1 1, подвал 

3 
Нежилое помещение, 

1964 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,                   

ул. Ватутина, 15 

626,4 1, подвал 

4 
Нежилые помещения, 

1962 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Ватутина, 26 

54,3 

1 

(надземный 

этаж) 



11 

 

1 2 3 4 5 

5 
Нежилое помещение, 

1958 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Ватутина, 27 

282,9 подвал, 1 

6 
Нежилое помещение, 

1961 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Геодезическая, 9 

218,8 

1 

(надземный 

этаж),1 

(подземный 

этаж) 

7 
Нежилое помещение, 

1962 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,                   

ул. Гризодубовой, 37/4 

59,4 1 

8 
Нежилое помещение, 

1962 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,                   

ул. Гризодубовой, 37/4 

197,3 1 

9 
Нежилые помещения, 

1973 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,                   

ул. Котовского, 40 

104,3 

1 

(подземный 

этаж) 

10 
Нежилое помещение, 

1941 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,                   

ул. Пархоменко, 8 

100,0 1 

11 
Нежилые помещения, 

1932 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

переулок 1-й Пархоменко, 

24 

164,4 подвал 

12 
Нежилые помещения, 

1964 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. 2-я Портовая, 7 

195,5 1 

13 
Нежилые помещения, 

1965 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Путевая, 5 

73,0 1 

14 
Нежилое помещение, 

1965 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Путевая, 5 

245,1 

1 

(надземный 

этаж) 

15 
Нежилое помещение, 

1961 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 
86,6 1 



12 

 

1 2 3 4 5 

город Новосибирск, 

ул. Римского-Корсакова, 

10 

16 
Нежилые помещения, 

1960 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Станиславского, 11 

72,8 1 

17 
Нежилое помещение, 

1958 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Станиславского, 15 

212,9 подвал 

18 
Нежилое помещение, 

1961 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Станиславского, 16 

40,0 

1 

(подземный 

этаж) 

19 
Нежилое помещение, 

1965 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Станиславского, 17 

187,1 подвал 

20 
Нежилое помещение, 

1956 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Титова, 7 

55,2 1 

21 
Нежилое помещение, 

1956 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Титова, 12 

37,0 подвал 

22 
Нежилое помещение, 

1952 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Титова, 25 

64,7 подвал 

23 
Нежилое помещение, 

1963 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Хилокская, 1/1 

49,9 

1 

(надземный 

этаж) 

24 
Нежилое помещение, 

1978 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. 1-я Чулымская, 119/1 

18,3 1 

25 
Нежилые помещения, 

1984 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Широкая, 23 

85,8 

1 

(подземный 

этаж) 

26 Нежилые помещения, Российская Федерация, 32,9 1 



13 

 

1 2 3 4 5 

1957 Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Широкая, 137/3 

(надземный 

этаж) 

  Итого:   3681,0  

7. ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН 

1 
Нежилое помещение, 

1989 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,        

ул. Большевистская, 175/6 

2042,4 подвал, 1 

2 
Нежилое помещение, 

1959 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,        

ул. Восход, 18 

104,0 
цокольный 

этаж 

3 
Нежилое помещение, 

1960 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,        

ул. Восход, 26 

174,9 подвал 

4 

Нежилое помещение, 

год постройки не 

установлен 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,        

ул. Выставочная, 3 

154,4 1 

5 
Нежилое помещение, 

1949 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,        

ул. Декабристов, 99 

467,5 подвал, 1 

6 
Нежилое помещение, 

1963 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Стофато, 22 

211,5 подвал 

7 
Нежилое помещение, 

1972 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Тургенева, 197 

148,9 подвал 

8 
Нежилые помещения, 

1962 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Чехова, 142 

140,3 1 

  Итого:   3443,9  

 8. ПЕРВОМАЙСКИЙ РАЙОН 

1 
Нежилое помещение, 

1977 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

137,5 подвал 



14 

 

1 2 3 4 5 

переулок Бассейный, 6 

2 
Нежилое помещение, 

1974 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

 ул. Звездная, 9 

46,1 1 

3 
Нежилые помещения, 

1974 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Звездная, 9 

147,5 1 

4 
Нежилое помещение, 

1974 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Звездная, 9 

322,6 1, подвал 

5 
Нежилые помещения, 

1982 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Маяковского, 17 

116,7 1 

6 
Нежилое помещение, 

1972 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. 1-я Механическая, 5 

13,8 5 

7 
Нежилое помещение, 

1972 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. 1-я Механическая, 5 

637,7 подвал 

8 
Нежилое помещение, 

1961 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Первомайская, 144 

125,5 1 

9 
Нежилое помещение, 

1953 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Тенистая, 6 

57,9 подвал 

10 
Нежилое помещение, 

1983 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Ученическая, 1 

99,2 1 

11 
Нежилое помещение, 

1983 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Ученическая, 1 

113,8 1 

12 
Нежилое помещение, 

1983 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

169,0 1 



15 

 

1 2 3 4 5 

ул. Ученическая, 1 

13 
Нежилое помещение, 

1976 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Эйхе, 13 

104,3 1 

 Итого:   2091,6  

9. СОВЕТСКИЙ РАЙОН 

1 
Нежилое помещение, 

1962 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,               

ул. Ветлужская, 2 

41,4 

1 

(подземный 

этаж) 

2 
Нежилое помещение, 

1964 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,               

ул. Ветлужская, 12 

32,3 1 

3 
Нежилое помещение, 

1967 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,               

ул. Гидромонтажная, 60 

35,8 1 

4 
Нежилое помещение, 

1972 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,               

ул. Российская, 15 

84,7 подвал 

5 
Нежилое помещение, 

1987 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,               

ул. Энгельса, 14 

69,6 1 

6 
Нежилое помещение, 

1978 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,               

ул. Энгельса, 17 

23,0 1 

  Итого:   286,8  

10. ЦЕНТРАЛЬНЫЙ РАЙОН 

1 
Нежилое помещение, 

1974 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,                   

ул. Державина, 59 

53,4 1 

2 
Нежилое помещение, 

1933 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

проспект Красный, 11 

50,7 1, подвал 

3 
Нежилое помещение, 

1933 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 
79,3 подвал 



16 

 

1 2 3 4 5 

город Новосибирск, 

проспект Красный, 11 

4 
Нежилое помещение, 

1957 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

проспект Красный, 30 

11,7 1 

5 
Нежилое помещение, 

1932 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

проспект Красный, 44 

99,1 1 

6 
Нежилое помещение, 

1931 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

проспект Красный, 49 

225,9 подвал 

7 
Нежилое помещение, 

1934 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

проспект Красный, 51/5 

63,6 подвал 

8 
Нежилое помещение, 

1937 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Крылова, 3 

77,5 подвал 

9 
Нежилое помещение, 

1931 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Лермонтова, 47 

91,6 подвал 

10 
Нежилое помещение, 

1981 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Ломоносова, 59 

100,4 1 

11 
Нежилое помещение, 

1969 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Мичурина, 9 

633,4 1 

12 
Нежилое помещение, 

1933 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,                   

ул. Октябрьская, 33 

205,6 подвал 

13 
Нежилые помещения, 

1932 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Октябрьская, 45 

94,8 подвал 

14 
Нежилое помещение, 

1986 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 
50,5 1 



17 

 

1 2 3 4 5 

город Новосибирск, 

ул. Селезнева, 39 

15 
Нежилое помещение, 

1937 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Советская, 10 

194,0 подвал 

16 
Нежилое помещение, 

1933 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Советская, 44 

158,4 подвал, 1 

17 
Нежилые помещения, 

1957 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Фрунзе, 2 

119,7 подвал 

18 
Нежилые помещения, 

1975 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Фрунзе, 53 

1336,0 подвал, 1 

19 
Нежилое помещение, 

1966 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Щетинкина, 23 

72,1 подвал 

 Итого:   3717,7  

 Всего: 151 объект  27573,1  

___________



 

 


